
Núm. 254 6 noviembre 2023

BO
PZ

 59

SECCIÓN SEXTA

Núm. 8014

AYUNTAMIENTO DE CASPE

RESOLUCIÓN de Alcaldía núm. 788/2023, de fecha 23 de octubre de 2023, por la 
que se aprueba la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso 
selectivo de las plazas de personal laboral del Ayuntamiento de Caspe, incluidas 
en la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal del 
año 2022, al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, y la consiguiente 
propuesta de contratación.

Habiéndose aprobado por resolución de Alcaldía núm. 788/2023, de fecha 23 
de octubre de 2023, la relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso 
selectivo de las plazas de personal laboral del Ayuntamiento de Caspe, incluidas en 
la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal del año 2022, 
al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, y la consiguiente propuesta de con-
tratación, se publica a los efectos previstos en el apartado primero de la base novena 
de la convocatoria, del tenor literal siguiente:

«En relación a la convocatoria para la provisión como personal laboral mediante 
concurso de plazas vacantes en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de 
Caspe incluidas en la oferta de empleo público para la estabilización de empleo tem-
poral del año 2022, al amparo de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, cuyas bases 
fueron publicadas en el BOPZ núm. 298, de 30 de diciembre de 2023, corrección de 
errores en el BOPZ núm. 40, de 20 de febrero de 2022.

Considerando que todas las actas inherentes al proceso de selección han sido 
publicadas de conformidad con lo dispuesto en el apartado 6.14 de la base sexta de 
la convocatoria en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de 
Caspe (https://caspe.sedelectronica.es/) y en la web municipal (https://www.caspe.es/
empleo_publico), donde se mantienen publicadas a efectos de transparencia.

Vistos los siguientes acuerdos de los cuatro tribunales de calificación formados 
para la selección del personal laboral de las plazas incluidas en la oferta de em-
pleo público para la estabilización de empleo temporal del año 2022, al amparo de 
la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, conforme a las bases aprobadas y publicadas 
en el BOPZ núm. 298, de 30 de diciembre de 2023, mediante los que se propone la 
contratación de los aspirantes que han obtenido la mejor calificación en cada uno de 
los procesos de selección:

• Tribunal número 1. Acuerdo número 2: Lista definitiva y propuesta de contrata-
ción de fecha 22 de septiembre de 2023.

• Tribunal número 2. Acuerdo número 2: Lista definitiva y propuesta de contrata-
ción de fecha 4 de octubre de 2023.

• Tribunal número 3. Acuerdo número 2: Lista definitiva y propuesta de contrata-
ción de fecha 2 de octubre de 2023.

• Tribunal número 4. Acuerdo número 2: Lista definitiva y propuesta de contrata-
ción de fecha 17 de octubre de 2023.

Conforme a la propuesta realizada por cada uno de los tribunales de selección 
y de conformidad con el artículo 21.1 h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de 
Régimen Local.

resuelVo:
Primero. — Aprobar la relación definitiva de los aspirantes que han superado los 

procesos de selección conforme a las propuestas realizadas por los tribunales núme-
ros 1, 2, 3 y 4, así como proponer la contratación a favor de los siguientes aspirantes:



BO
PZ

Núm. 254 6 noviembre 2023

 60

a. triBunal número 1

 

PLAZAS ASPIRANTES

CÓDIGO NOMBRE PLAZA Apellidos Nombre DNI

13.02.01
OFICIAL DE PRIMERA ENCARGADO
DE LA BRIGADA LANDA CRESPO GABRIEL ***5719**

13.02.03 OFICIAL DE PRIMERA GENÉRICO MARTIN LORENTE JUAN ENRIQUE ***3348**

13.02.03 OFICIAL DE PRIMERA GENÉRICO CORTES DOLADER JESUS ***9581**

13.02.03 OFICIAL DE PRIMERA GENÉRICO ROJAS PEREZ MANUEL ***5253**

13.02.03 OFICIAL DE PRIMERA GENÉRICO JOVER JORDAN DAVID ***6781**

13.02.03 OFICIAL DE PRIMERA GENÉRICO GARCES PALLARES SERVANDO ***3443**

13.02.03 OFICIAL DE PRIMERA GENÉRICO SANCHEZ RIVAS
FRANCISCO 
JAVIER ***1375**

13.02.09 OFICIAL DE PRIMERA SEPULTURERO
DEL ESPIRITU SANTO
COELLO FERNANDO ***4685**

13.02.10 OFICIAL DE PRIMERA GRÚA MESTRE CELMA ENRIQUE ***5623**

13.02.11 OFICIAL DE PRIMERA CONDUCTOR GARCES PALLARES SERVANDO ***3443**

13.02.12 OFICIAL DE PRIMERA CHÓFER GIMENO GIMENEZ TOMAS ***0620**

09.02.02 OFICIAL DE INSTALACIONES DEPORTIVAS PARACUELLOS LATRE FERNANDO ***8237**

09.02.02 OFICIAL DE INSTALACIONES DEPORTIVAS JURADO ALBERT RICARDO ***1613**

09.02.03
OFICIAL  DE  INSTALACIONES  DEPORTIVAS
6 MESES SANCHEZ-ANGEL CONESA JOAQUIN ***5799**

12.02.03
OFICIAL  DE INSTALACIONES  TEATRO CINE
GOYA 24 H/S CARRILLO DOMINGUEZ BERNARDO ***1466**

12.02.02 OFICIAL DE INSTALACIONES INFORMÁTICA PARACUELLOS LATRE FERNANDO ***8237**

B. triBunal número 2

 

PLAZAS ASPIRANTES
CÓDIGO NOMBRE PLAZA Apellidos Nombre DNI

13.02.17 LIMPIADORA A 30 H/S MAZA MARTIN MARÍA CARMEN ***3173**

13.02.18 LIMPIADORA A 25 H/S SANZ LLOP MONTSERRAT ***7503**

13.02.19 LIMPIADORA A 20 H/S LASHERAS ASENSIO ROSA MARIA ***5445**

13.02.19 LIMPIADORA A 20 H/S MAZA MARTIN MARÍA CARMEN ***3173**

13.02.19 LIMPIADORA A 20 H/S RIBEIRO SERINA SARA ***1455**

13.02.19 LIMPIADORA A 20 H/S JORDAN LATRE MARÍA CARMEN ***3583**

13.02.19 LIMPIADORA A 20 H/S TABERNER FERRER ANA ***4411**

13.02.19 LIMPIADORA A 20 H/S ARTIEDA PIAZUELO ANGELA ***5500**

13.02.19 LIMPIADORA A 20 H/S PINOS MARTINEZ CRISTINA ***5720**

13.02.19 LIMPIADORA A 20 H/S BALFAGON JORDAN MARÍA PILAR ***5535**

13.02.19 LIMPIADORA A 20 H/S RIFI KHADIJA ***9506**

13.02.19 LIMPIADORA A 20 H/S GIMENEZ JIMENEZ CARMEN
VERONICA

***8530**

13.02.29 LIMPIADORA A 25 H/S 3 MESES TABERNER FERRER ANA ***4411**

03.02.01 AUXILIARES AYUDA A DOMICLIO BUJES CARRILLO ELISABETH ***8486**

03.02.01 AUXILIARES AYUDA A DOMICLIO OTO RAFALES MARÍA ANGELES ***6887**

03.02.01 AUXILIARES AYUDA A DOMICLIO FERNANDEZ GARCIA EVA MARÍA ***4288**

03.02.01 AUXILIARES AYUDA A DOMICLIO FRANCO ESCURA MARÍA DELFINA ***9462**

03.02.01 AUXILIARES AYUDA A DOMICLIO ROMERO GONZALEZ ENCARNACION ***9410**

03.02.01 AUXILIARES AYUDA A DOMICLIO CUBERO PICULLA GEORGINA ***1630**

03.02.01 AUXILIARES AYUDA A DOMICLIO HERRANDO PEÑA PILAR ***2444**

03.02.01 AUXILIARES AYUDA A DOMICLIO GUAMAN CHUQUIANO MARIA BEATRIZ ***6199**

03.02.01 AUXILIARES AYUDA A DOMICLIO GINDAC GINDAC ILEANA ***3255**

03.02.01 AUXILIARES AYUDA A DOMICLIO NORIEGA FRIAS MARÍA PILAR ***3352**

03.02.01 AUXILIARES AYUDA A DOMICLIO BLASCO BLASCO MARÍA CELESTE ***6895**

08.02.29 CONSERJE COLEGIOS CRESPO BARBERAN ISMAEL ***5250**

08.02.29 CONSERJE COLEGIOS CAMON ROS ISABEL ***5245**

12.02.05 CONSERJE CASA DE CULTURA 20 HS CAMON ROS ISABEL ***5245**

09.02.10 PORTERO  4 MESES VALLES AMBROS SANTIAGO ***4794**

12.02.06 PORTERO  17 H/S MAYORAL CUBELES JOSE LUIS ***5705**

12.02.07 TAQUILLERO 10 H/S 10 MESES CUBELES VALLES ENRIQUETA ***5692**

13.02.13 OPERARIO ESPECIALIZADO BRIGADA ORCAL AGUSTIN DANIEL ***8641**

13.02.13 OPERARIO ESPECIALIZADO BRIGADA LASHERAS CABALLU ANTONIO BLAS ***1956**



Núm. 254 6 noviembre 2023

BO
PZ

 61

c. triBunal número 3

 

PLAZAS ASPIRANTES

CÓDIGO NOMBRE PLAZA Apellidos Nombre DNI

01.02.02 ADMINISTRATIVO SANCIONES DE TRÁFICO TOMEO MARANILLO ANA ISABEL ***5566**

01.02.01 ADMINISTRATIVO DE PATRIMONIO
Y ARCHIVO MUNICIPAL

BURILLO BONASTRE MARÍA PILAR ***5747**

04.02.02 AUXILIAR ADMINISTRATIVO INTERVENCIÓN APARICIO BELTRÁN JULIO ***8773**

04.02.02 AUXILIAR ADMINISTRATIVO INTERVENCIÓN CENTOL SANAHUJA MARÍA CARMEN ***5688**

12.02.04 AUXILIAR ADMINISTRATIVO BIBLIOTECA ESTEBAN FILLOLA M DOLORES ***5360**

d. triBunal número 4

 

PLAZAS ASPIRANTES

CÓDIGO NOMBRE PLAZA Apellidos Nombre DNI

08.02.04 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL ABIÁN FRANCO NATALIA ***8297**

08.02.04 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL ZAPORTA ARANDA CRISTINA ***9040**

08.02.04 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL CARDONA PIAZUELO Mª PILAR ***8899**

08.02.04 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL DOLADER VICENTE BEGOÑA ***5652**

08.02.04 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL FRANCÍN FRANCO MARÍA ***5792**

08.02.04 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL GRAU CELMA ISABEL ***8471**

08.02.04 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL LERÍN FERRER REBECA ***5653**

08.02.04 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL REBLED GRACIA Mª PILAR ***1226**

08.02.04 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL PIAZUELO GONZALVO YOLANDA ***5749**

08.02.04 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL MAROTA SÁEZ MARÍA ***9073**

09.02.05 SOCORRISTA JIMÉNEZ RICOTE SABRINA ***8206**

09.02.05 SOCORRISTA POBO SANCHO DIEGO ***8292**

09.02.07 SOCORRISTA 4 MESES LOZANO SIMÓN ÁNGEL ***6373**

09.02.07 SOCORRISTA 4 MESES FILLOLA GONZALVO DANIEL ***7545**

09.02.07 SOCORRISTA 4 MESES SANCHO AZNAR MANUEL JESÚS ***8821**

08.02.14 MONITOR DE JUVENTUD CIRAC PIAZUELO JESÚS ***5569**

08.02.15 MONITOR DE TIEMPO LIBRE 20 H/S 10 MESES MARTÍN GUÍU ROSA MARÍA ***5442**

08.02.16 MONITOR DE TIEMPO LIBRE 20 H/S GIJÓN GALICIA ESTEFANÍA ***8222**

08.02.16 MONITOR DE TIEMPO LIBRE 20 H/S MAZA DIEGO RAFAEL ***5763**

08.02.16 MONITOR DE TIEMPO LIBRE 20 H/S MARTÍN GUÍU ROSA MARÍA ***5442**

08.02.16 MONITOR DE TIEMPO LIBRE 20 H/S BUISÁN BALLABRIGA LAURA ***0435**

08.02.20 MONITOR TIEMPO LIBRE 25 H/S 2 MESES BUISÁN BALLABRIGA LAURA ***0435**

08.02.20 MONITOR TIEMPO LIBRE 25 H/S 2 MESES TOMÁS CELMA ISABEL MARÍA ***0757**

08.02.20 MONITOR TIEMPO LIBRE 25 H/S 2 MESES CRESPO MARTÍN ISABEL ***0619**

08.02.20 MONITOR TIEMPO LIBRE 25 H/S 2 MESES MARCO ABIÁN RAQUEL ***8215**

08.02.20 MONITOR TIEMPO LIBRE 25 H/S 2 MESES PIAZUELO PÉREZ MARÍA PILAR ***0435**

08.02.20 MONITOR TIEMPO LIBRE 25 H/S 2 MESES LLOP ALBIAC VIRGINIA ***9212**

08.02.20 MONITOR TIEMPO LIBRE 25 H/S 2 MESES ROMERO OVEJERO CRISTINA ***8509**

08.02.20 MONITOR TIEMPO LIBRE 25 H/S 2 MESES CIRAC VILLANUEVA ROSA ***8521**

08.02.20 MONITOR TIEMPO LIBRE 25 H/S 2 MESES BURRIEL JULIÁN INÉS ***4634**

Segundo. — Conceder un plazo de veinte días hábiles a contar desde el día 
siguiente a aquel en que se haga pública la relación definitiva de aspirantes aprobados 
en el BOPZ para que los interesados aporten los documentos que se relacionan en 
apartado primero de la base novena de la convocatoria.

Tercero. — Publicar la presente resolución en el BOPZ, en el tablón de anuncios 
de la sede electrónica del Ayuntamiento de Caspe (https://caspe.sedelectronica.es/) 
y en la web municipal (https://www.caspe.es/empleo_publico), señalando que, en los 
supuestos de renuncia de alguno de los candidatos ahora propuestos, las notifica-
ciones de las posteriores resoluciones se realizará individualmente a los aspirantes 
propuestos dando publicidad en el tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayun-
tamiento de Caspe y en la web municipal».



BO
PZ

Núm. 254 6 noviembre 2023

 62

Se comunica que los aspirantes propuestos deberán presentar los documentos 
acreditativos de la justificación del cumplimiento de las condiciones de capacidad y 
requisitos exigidos en la convocatoria en un plazo de veinte días hábiles desde el día 
siguiente a la publicación del presente anuncio.

Se advierte que quienes, dentro del plazo indicado y salvo los casos de fuerza 
mayor, no presentasen la documentación o de la misma se dedujese que carecen 
de alguno de los requisitos exigidos, no podrán ser contratados, quedando anuladas 
todas sus actuaciones.

Las notificaciones a los interesados, posteriores a esta publicación oficial, serán 
realizadas personalmente dando publicidad en el tablón de anuncios de la sede elec-
trónica del Ayuntamiento de Caspe y en la web municipal.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede 
interponerse alternativamente o recurso de reposición potestativo ante la Alcaldía, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente 
notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o 
recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Zaragoza o, a su elección, el que corresponda a su domicilio, si este radica en 
Aragón, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción 
de la presente notificación, de conformidad con los artículos 14.1, regla segunda, y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se 
optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponerse recur-
so contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya 
producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda inter-
ponerse cualquier otro recurso que pudiera estimarse más conveniente a su derecho.

Caspe, a 24 de octubre de 2023. — La alcaldesa, Ana María Jarque Garcés.


